創業から360有余年の間、幾多の激動と変転の波にもまれつつも、

時代の変遷の中で常に「人の生活」をテーマに、アウトドア用品から

物流システム事業まで幅広く事業展開を重ねてまいりました。

浅香工業は今、長い歴史に培われた専門技術と経験を生かし、常に新

しいアイデアを盛り込みながら、ひたむきな行動力と豊かな創造力で

さらなる前進を重ね、新しい時代を創ろうとしています。

当社は「良品声なくして人を呼ぶ」を創業以来のモットーとして、品

質第一主義の経営理念としております。これまで、お客様に満足いた

だける製品を提供し、品質に対する信頼を得てまいりました。更に全

社員参加の品質保証システムを確立し、お客様の視点に立ち、お客様

のニーズに機敏に対応できる企業として、常に高い目標に向かって邁

進することを経営の基本といたします。

また自然環境との共生や、少子高齢化時代を見据えた新たな商品つく

りに徹することが、当社の社会的使命であると確信しております。

こうした当社の姿勢に何卒ご理解を賜り、一層のご支援、ご鞭撻を賜

りますようお願い申し上げます。

一時退避BOX
災害用救助セット
災害時運搬車両

移植コテ・鎌・鋏
散水用品

今から約360年前の寛文元年、江戸幕府四代将軍 徳川家綱の治世に創業し、
代々、堺名産刃物問屋を営み「宝長久（ほうちょうきゅう）」の名をもって
世に知られていました。
当社は創業以来、常に「人の生活」をテーマに多くの生活関連用品をご提案、
ご提供してまいりました。今後も伝統に培われたノウハウを活かし、社会の
ニーズに合った商品つくりを目指すことをお約束し、そしてショベル・スコッ
プの総合メーカーとしての役割を果たしてまいります。

浅香藤兵衛による打刃物問屋の創業から数百年を経て「包丁屋久兵衛」を名
乗り、刃物つくりの基本である加熱・冷間鋳造、成型、熱処理の技術を駆使
し、1893年（明治26年）に日本で初めてショベル・スコップの国産化に成
功。以来130年以上の長きに渡り技術を伝承し、現在ではショベル・スコッ
プをはじめ、農具や園芸用品はもちろん、物流機器の分野においてもその技
術力は活かされています。

日々進化を続ける物流は、高速道路の整備や車両の近代化によりスピード化さ
れてきました。現在では物流情報処理に加え、保管と荷役も重要な役割を担っ
ており、今やそのすべての工程において効率化が求められています。
当社は、お客様のあらゆるニーズにお応えし、電動移動ラックや回転ラック、
電動流動ラック、固定ラック、特殊ラックなどの各種物流機器を効率よく活用
し、ご提供いたします。スペースの活用、省人化に貢献し、空間をプロデュー
スしてお客様のご希望をカタチあるものにしていきます。

当社は自然環境との共生や、少子高齢化時代を見据えた新たな商品つくりに徹することが、当社の社会的使命で
あると確信しており、持続可能な社会の発展に向けてSDGsに積極的に取り組んでいきます。

金象本舗は浅香工業株式会社が運営する公式オンラインショップ
です。常時約4000アイテムを取り揃えております。

環境保全活動

145名 （2025年3月）

大阪証券取引所（現在、東京証券取引所）に上場。

84億円（2025年3月期）

子会社　国富産業株式会社（宮崎県）

※2025年6月27日現在

西　川　　　　強

	会社案内2025(A4).pdf
	1P.pdf
	2P
	3P
	4P
	5P
	6P
	8P

	P7